
Milí rodiče, 

dne 1. června se slaví Mezinárodní den dětí, pojďme tedy společně 

s dětmi jejich svátek oslavit. Udělal jsem si průzkum mezi dětmi a podle 

nich by na žádné oslavě nemělo chybět něco dobrého k jídlu, zábava, dárečky 

a kamarádi. Připravil jsem si tedy pro vás několik tipů, jak by oslava dne dětí mohla 

probíhat, aby tam bylo vše, co si děti přejí: 

1. Pozvěte kamarády dětí na vámi určené místo – nejlépe někam do 

parku nebo jednoduše k vám domů. Pozvánku mohou namalovat 

samy děti, případně můžete použít naši jednoduchou šablonku. Tu 

si vytiskněte, vepište tam důležité informace a okopírujte tolikrát, 

kolikrát ji budete potřebovat.

2. Vymyslete, jaké uděláte pro děti (nebo i s dětmi) pohoštění. Inspirovat 

se můžete těmito fotografiemi nebo jen jednoduše něco dobrého kupte 

v lahůdkách či cukrárně.

3. Připravte pro děti nějaké soutěže a hry 

(pár příkladů najdete na dalších stránkách). 

Slavíme den dětí

Připravila: Lenka Outratová
Fotografie a ilustrace zvířátek: © GettyImages
Ilustrace k aktivitám: © Libor Drobný

Had loví kořist. Losováním 

vyberte někoho, kdo bude začínat. 

Jakmile chytne dalšího, chytíte se 

za ruce a honíte společně dál. 

Hra končí, až budou všichni hráči 

pochytáni a spojeni v jednoho 

dlouhého hada.

Jeden z vás vysloví písmenko 

něco na toto písmenko nalézt 

. První samozřejmě 

vyhrává a vymýšlí další písmenko!



Nebo si připravte pro děti zábavné aktivity s kartičkami zvířátek. 

Kartičky si vytiskněte a nastříhejte. Poté si každé z dětí vylosuje 

jednu kartičku a postupně budou předvádět to zvířátko, které na 

ní mají. Vyhrává hráč, který získal nejvíce kartiček. 

Zvířátka ale mohou děti i slovně popisovat, malovat ostatním 

nebo si je mohou připevnit šátkem na čelo a dávat otázky 

ostatním hráčům tak, aby uhádli, jaké zvířátko tam mají. Vždy ten, 

kdo uhádl, bere i kartičku. 

Na konci můžete soutěže vyhodnotit (buď každou zvlášť, nebo všechny 

dohromady) a určit pořadí vítězů. Pokud jsou děti menší, bude lepší jen 

všechny děti za snahu pochválit a náhodně z nich losovat. 

To z dětí, které bylo určeno jako první, si vezme připravené  

nůžky a může přistoupit k dalšímu úkolu/odměnám: 

4. Připravte dárečkový provázek, který můžete přivázat například ke dvěma 

stromům. Na něj navažte drobné dárečky tak, aby visely na dalším provázku volně 

dolů – například balené bonbony, Kinder vajíčka, ale můžete použít i drobné hračky, 

hry od Kvída nebo balené zdravé tyčinky. 

 

Dítěti, které si má dáreček odstřihnout, zavažte oči a opatrně jej navádějte tak, aby 

nikoho nůžkami omylem nezranilo. Pokud máte dárečků více, může každé dítě stříhat 

vícekrát. 

Přeji vám všem, ať se vám oslava dne dětí parádně vydaří!

Váš Kvído

https://eshop.albi.cz/kvido/




Rozdělte se na dvě skupiny 
a zahrajte si o něco náročnější 
fotbal. Parádně prověří vaši 
fyzičku: Namísto běhání za míčem 
se pohybujte jako raci, tj. vsedě, 
vzepřeni na rukou, nohama vpřed. 
Stejně tak se pohybují i brankáři.

Všichni se postaví nebo posadí
do různých pozic a vybraný

všechny pořádně prohlédne. 
limitu

Poté mu dospělý zaváže oči šátkem 
a ostatní změní své pozice. Následně 
je hráči sundán šátek a musí 
uhodnout, kde došlo ke změně.
Všichni se postupně vystřídají.

S sebou: šátek

Had loví kořist. Losováním 
vyberte někoho, kdo bude začínat. 
Jakmile chytne dalšího, chytíte se 
za ruce a honíte společně dál. 
Hra končí, až budou všichni hráči 
pochytáni a spojeni v jednoho 
dlouhého hada.

Znáte Mobil Kvído? Byl vyvinut 
speciální telefon, který umí 
odesílat pouze zprávy začínající 
na písmenka  K-V-I-D-O. Vaším úkolem 
je vymyslet a říci zprávu, 
kde jsou jednotlivá slova pouze 
z těchto písmen. Např.: Karel vylil 
inkoust do odpadu. Soutěž 
o nejvtipnější zprávu může začít!



u vody

74
Kdo to déle vydrží!? Vyberte si 
3 cviky, např. stání na jedné 
noze se zavřenýma očima, nebo si 

ale židle tam není, nebo jděte 
do dřepu a ruce dejte nad hlavu 
apod. Kdo vydrží v pozici nejdéle, 
získává bod. A kdo má nejvíce bodů 
za všechny 3 cviky, je absolutním 
vítězem této hry!

V časovém limitu, který si sami 
určíte, najděte: 1/ něco zeleného, 
2/ něco kulatého, 3/ něco s drsným 
povrchem, 4/ něco starého, 
5/ něco voňavého. Časový limit 
hlídá dospělý. Kdo najde, získává 
bod. Body zapisuje dospělý. 
Vyhrává hráč s nejvíce body. Další 
vlastnosti hledaných věcí si můžete 
vymyslet dle vlastní fantazie.

Jeden z vás začíná a říká: „Čáp 
ztratil čepičku, jakou měla 
barvičku?“ A doplní barvu, kterou 
vybere. Ostatní běží a hned se 
dotknou čehokoli, co má právě 
takovou barvu. Kdo se takové barvy 
chytí jako poslední nebo vůbec ne, 
přebírá roli čápa.

Jeden z vás vysloví písmenko 

něco na toto písmenko nalézt 
. První samozřejmě 

vyhrává a vymýšlí další písmenko!






